
 
 
 

MOTIE 
 
 

Gevaarlijke treintransporten 
 
De raad van de gemeente Boxtel, in vergadering bijeen op 30 oktober 2007 en 8 november 
2007; 
 
Overwegende dat: 

- Er recentelijk 2 bijna treinongelukken zijn geweest in bebouwde kom (Haarlem en 
Tilburg) 

- Boxtel al eerder te maken heeft gehad met een ontspoorde goederentrein. 
- Aan het spoor liggende gemeenten de krachten al gebundeld hebben. 
- De Provincie ook reeds bij minister Eurlings aan de bel heeft getrokken. 
- Het College geen opvolging heeft gegeven op een toezegging die gedaan is in de 

begrotingsbehandeling van vorig jaar. 
- Er vele Boxtelaren in de directe nabijheid van het spoor wonen. 

 
Besluit: 

- Het College op te roepen Boxtel direct aan te melden voor aansluiting bij de 
Taskforce Brabantroute Zuid-Nederland. 

- Samen met gemeenten actief te ijveren voor het weren van gevaarlijke 
treintransporten door dorps- en stadskernen. 

- Het College op te dragen te inventariseren hoeveel gevaarlijke treintransporten 
door Boxtel denderen, op welke tijdstippen en met welke stoffen. 

- De Raad over deze inventarisatie te informeren, uiterlijk eerste kwartaal 2008. 
- Bewoners te informeren. 

  

 

En gaat over tot de orde van de dag 
 
 

SP-fractie: 

 

Eric van den Broek, fractievoorzitter 

 

 

Nick Geerlings, raadslid 


